INFCRMACJA DODATKOWA

Woprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.
1.1 nazwe jednostki
Publiczna Szkota Podstawowa im. Emanuela Kani
1.2 siedzibe jednostki
Uszyce 35, 46-310 Gorzow 51,
1.3 adres jednostki
Uszyce 35, 46-310 Gorzéw $l.
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Podstawowym przedmiotem jest dziatalnoéé dydaktyczna, wychowawcza i opiekuricza na poziomie szkoly podstawowej,
umosliwiajac uczniom zdobycie wiedzy | umiejetnosci niezbgdnych do uzyskania $wiadectwa ukoriczenia szkoty i
nozwalajacych kontynuowaé nauke na kolejnym etapie ksztalcenia.
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2018 —31.12.2018
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane {aczne
NIE
4. omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow (takie

amortyzacji)




Zgodnie z art. 28 ustawy o rachunkowosci, aktywa i pasywa wycenia sig nie rzadzigj niz na dzied bilansowy. Stosuje sie zasady|
wyceny aktywdw i pasywdw wedtug regut okreslonych w ustawie o rachunkowosci oraz w przepisach szczegdlnych wydanych
na podstawie ustawy o finansach publicznych,

Wartosci niematerialne i prawne nabyte z wiasnych érodkéw wprowadza sig do ewidencji w cenie nabycia, zag otrzymane,
nieodptatnie na podstawle decyzji wiaiciwego organu w wartosci okreslonej w tej decyzji, otrzymane na podstawie
darowizny w wartodci rynkowej na dzier nabycia. Wartodé rynkowa okredlana jest na podstawie przecietnyeh cen
stosowanych w obrocie rzeczami tego samego rodzaju i gatunku.

Wartodci niematerialne | prawne o wartosci poczatkowej wyisze] od wartosci ustalone] w przepisach o podatku
dochodowym dla 0sob prawnych (z wyjatkiem zwigzanych z pomocami dydaktycznymi) podiegaja umarzaniu wg rocznych
stawek amortyzacyjnych, nie wigcej niz 50%, co oznacza, ie amortyzuje sig je nie krécej niz 2 lata.

Odpiséw amortyzacyjnych dokonuje sie raz na koniec roku.

Program mozna naby¢ osobno lub tacznie ze érodkiem trwalym. W takim przypadku program nie jest odrebnym érodkiem
trwatym tylko elementem skiadowym $rodka trwatego, koniecznym do spefnienia warunku kempletnoéci i bycia zdatnym do
uzywania {(OEM).

Wartosci niematerialne i prawne zakupione ze srodkéw na wydatki bieZace, a takie bedace pomocami dydaktycznymi bez
wzgledu na wartosé, umarzane s3 w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania.

Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sie:

1) W przypadku zakupu - wedlug cen nabycia,

2} W przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji — wediug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem zuzycia, a pray|
ich braku, na podstawie szacunkdw dokonanych przez powotang przez kierownika jednostki komisje, z uwzglednieniem
ich aktualnej wartosci rynkowej i dotychczasowego zuiycia,

3} W przypadku darowizny lub inny nieodptatny sposéb — wedlug wartodci rynkowej lub w wartoéct okreslonej w decyzji of
przekazaniu,

4) W przypadku przyjecia po zakoriczeniu robét inwestycyjnych - po koszcie wytworzenia, to jest w wartosci wszystkich
ponlesionych kosztach od momentu podjecia inwestyeji az do przyjacia érodka do uzywania.

Na dzier bilansowy $rodki trwate wycenia sig w wartosci netto tj. z uwzglednieniem odpiséw umarzeniowych ustalony na
dzien bilansowy. Podlegajg umorzeniu wedtug stawek okreslonych w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osdhl
prawnych.

lednostka dokonuje odpisow amortyzacyjnych jednorazowo na koniec roku. Rozpoczecie amortyzacji $rodkéw trwalych
nastgpuje od pierwszego miesigca nastgpujgcego po mieslacy, w ktdrym przyjeto je do uiywania, do kofica miesiaca, w
ktdrym nastgpuje zréwnanie sumy odpisdw amortyzujacych z wartoécia poczgtkowy lub w ktdrym postawiono je w stan
likwidacji, sprzedano, przekazano lub stwierdzono jego niedobar.

Pozostate $rodki trwale ewidencjonuje sig w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, a otrzymane od innej jednostki — w]
wartosci okreslonej w decyzji whasciwego organu. Nie ujmuje sie w ewidencji konta 013, pozostatych srodkéw trwatych (w4
tym pomocy dydaktycznych) o wartosei poczatkowej do 500,00, z wyjatkiem mebli i dywandw, srodki te ujmowane s
bezposrednio w koszty na koncie zespofu 4. Pozostate §rodki trwate o wartosci poczatkowe]j nieprzekraczajacej wielkosci
ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od oséb prawnych, umarza sie w 100% w momencie oddania ich do
uzywania.

Zhiory biblioteczne pochodzace z zakupu ujmuje sie w ewidencji wedlug cen nabycia, a otrzymane darowizny w wysokosci
okreslonef w decyzji o przekazaniu, natomiast ujawnione nadwyzki wycenia sig komisyjnie szacujgc ich aktualng wartosé.
[nwestycje to koszty poniesione w okresle budowy, montaiu, przystosowania, ulepszenia i nabycia podstawowych $rodkow]
trwatych, w tym réwniez: niepodiegajacy odliczeniu podatek VAT, naliczone za czas trwania inwestycji optaty bankowe,
prowizje, optaty notarialne.

Do kosztéw wytworzenia podstawowych Srodkéw trwalych nie zalicza sie kosztéw ogolnego zarzadu oraz kosztéw
poniesionych przed udzieleniem zaméwier zwigzanych z realizowang inwestycja, tj. kosztéw przetargu, ogltoszen itp.

Zapasy obejmuja materiaty {wegiel), Zapasy wycenia stg cenach ewidencyjnych réwnych cenom zakupu. Jednostki prowadzg
ewidencje ilosciowo — wartosciows.

Przyjgcie zapaséw do magazynu nastepuje w rzeczywistych cenach zakupu. Od skiadnikow zaliczanych do zapaséw nie
dokonuje sig z tytutu trwatej utraty wartoéci.

5. inne informacje

i Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujy w szczegdinosci:

1.

1.1, szczegOtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkow trwatych, wartodc niematerialnych i prawnych, zawierajgcy

stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartodci, nabycia,
rozchadu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koficowy, a dla majatku amortyzowanego
~podohne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amartyzacji lub umorzenia
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12, aktualna wartosé rynkowa érodkdw trwalych, w tym débr kultury —o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Brak danych
1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartodc aktywdw trwatych odrebnie dla
diugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywdw finansowych
Nie dotyczy
1.4. wartoéé gruntdw uzytkowanych wieczyscie
Nie dotyczy
1.5. warto$é nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw
najmu, dzierzawy i innych umdw, w tym z tytutu umodw leasingu
Nie dotyczy
1.6. liczbe oraz warto§é¢ posiadanych papierdw wartodciowych, w tym akeji § udzialéw oraz diuinych papierdw
wartosciowych
Nie dotyczy
1.7, dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleinosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleinodcl finansowych jednostek
samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie dotyczy
1.8, dane o stanie rezerw wediug celu ich utworzenia ha poczatek roku obrotowego, zwickszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koficowym
Nie dotyczy
1.9. podziat  zobowigzah  dugoterminowych o  pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub
wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
h) powyiej3do 5 lat
Nie dotyczy
c) powyiej 5 lat
Nie dotyczy
1.10. | kwote zobowigzanl w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi ({leasing
operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bylby to Jeasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote
zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11. | faczna kwote zobowiazart zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. | faczng kwote zobowiazai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takie
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zahezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru
i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych 1 biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych réinice migdzy wartodcig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za nie
Nie dotyczy
1.14. | taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie




Nie dotyczy
1.15, kwote wyplaconych érodkéw pienieznych na éwiadczenia pracownicze
7143,64 — ekwiwalenty za urlop, 11400,82 - nagrody jubileuszowe, 43861,68 — odprawy emerytalne
i.16. inne informacje
2.
2.1 wysokos¢ odpiséw aktualizujgeych wartosé rapaséw
Nie dotyczy
2.2, koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réinice kursowe, ktore powigkszyly koszt
wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w roky obrotowym
Nie dotyczy
2.3. kwotgicharakter poszczegéInych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity
incydentalnie
Nie dotyczy
2.4, informacijg o kwocie naleznoéci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu
do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy
2.5, inne informacje
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wplynac na ocene sytuacii majatkowej i finansowej
oraz wynik finansowy jednostki
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Zatgcznik nr 1

Gtéwne sktadniki aktywéw trwatych 2018 - Publiczna Szkota Podstawowa w Uszycach

Nazwa grupy
rodzajowej
skiadnika
aktywdw
trwatych

Warte$t
poczatkowa -
stan na
pocratek raku

Zwiekszenie wartodci
pocxatkowej

b
ob J:d

Akty Przychody Prze
aliza mies

czen

Ogdtem
wigkszenie
wartosci
poczatkowe
jla+5+6)

Zmriejszenie wartosci
poszatkowej

Opdlem

Wartoit

Zbycie Likwidacj Inne
a

wartosci

pocagtkowej
(8+49+10)

poczy -
stan na koniec
roku
ohrotowego (3
+7-11)

Ur ie -

+

stan na
poczatek roku
obrotowego

~

obrotowego

w ciagu roku

Aktu
aliza
<ja

Amortyzacja
zarok
abrotowy

thne

Opdtem
rwigkszenie
umaorzenia
[14 +15
+16)

Zmniejsz
enig
umorzenl
a

Umorzenie -
stan na koniec
roku
obrotwego {13
+17 .18}

Warto$é netto skiadnikow
aktywbw

stan na
poczatek roku
obrotowego (3
-13)

stan na koniec
roku
abrotowego
(12-19)

11

12

13

14

5

16

17

18

19

WARTOSCH
NIEMATERIALNE §
PRAWNE

7459,99

745999

7455,99

7459,99

SRODXI TRWALE

1651668,24

30645,28

30645,28

4993,63

499363

1677339,89

749552,12

71442,91

71442,91

4993,63

816001,41

902116,11

861318,48

1)

Grunty

2}

Budynki i lekale

1140921,65

1340921,65

444360,27

28339,82

28339,82

472700,09

696561,38

668221,56

3)

Obiekty inzynierii
|zdowe] i wodnej

194354,34

194354,34

20847,12

874595

874555

29593,14

173507,15

i64761,20

4

Kotly i maszyny

34500,00

34500,00

4830,00

2415,00

2415,00

7245,00

29670,00

27255,00

5)

Maszyny,
urzadzenlai
aparaty ogéinego
zastosowania

6)

Masiyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

7}

Urzadzenia
techniczne

12968,60

12968,60

1059102

1296,%6

1296,86

11887,88

2377.,58

1080,72

8

Srodii transportu

9)

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomodci i
wypesaZenie,
gdzie indziej
nieskiasyfikowane

268923,65

30645,28

30645,28

4993,63

4993,63

294575,30

268923,65

30645,28

4993,63

294575,30

RAZEM:

1659128,23

30645,28

30645,28

4993,63

4993,63

168477988

757012,12

71442,51

7144291

4993,63

823461,40

902116,11

861318,48
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